ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Собинского района Владимирской области

20.05.2010

                             № 770
	Об утверждении Правил  организации и проведения открытого конкурса по отбору Организации для осуществления  полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями) несовершеннолетних граждан, а также регламент работы конкурсной комиссии по отбору организации

В соответствии  с  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» и в соответствии с Порядком отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления  Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423»,
п о с т а н о в л я ю:

           1.  Утвердить:

      - Правила организации проведения конкурса по отбору  организации из числа образовательных организаций,  медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления на безвозмездной  основе полномочий по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах                      (приложение №1);

      - Регламент конкурсной комиссии по отбору   Организации из числа образовательных организаций,  медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления на безвозмездной  основе полномочий по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах (приложение №2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава района                                                                                           В.Ю.Аникин